



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

ØSTBANEGADE 123
2100 KØBENHAVN Ø

E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Sabra Properties ApS

c/o Amsiq A/S, Diplomvej 381, 2800 Kgs. Lyngby

CVR-nr. 36 42 67 72

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. april 2023.

Mortada Ali Haddad
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14



Selskabsoplysninger

Selskabet	Sabra Properties ApS c/o Amsiq A/S Diplomvej 381 2800 Kgs. Lyngby
	CVR-nr.: 36 42 67 72 Stiftet: 6. november 2014 Hjemsted: Lyngby-Taarbæk Regnskabsår: 1. januar 2022 - 31. december 2022
Direktion	Mortada Ali Haddad
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Østbanegade 123 2100 København Ø
Modervirksomhed	Sabra Invest A/S



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er køb, salg og udlejning af fast ejendom og hermed efter ledelsens skøn beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.043 t.kr. mod 1.332 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 190 t.kr. mod 946 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	1.043.260	1.331.747
Værdiregulering af investeringsejendomme	-717.270	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	68.059	0
Andre finansielle indtægter	14.359	16.389
1 Øvrige finansielle omkostninger	-165.252	-139.707
Resultat før skat	243.156	1.208.429
2 Skat af årets resultat	-53.488	-262.510
Årets resultat	189.668	945.919
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	749.138	945.919
Overføres til øvrige lovpligtige reserver	-559.470	0
Disponeret i alt	189.668	945.919



Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
3 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	0
4 Investeringsjendomme	29.612.793	21.500.000
Materielle anlægsaktiver i alt	29.612.793	21.500.000
Anlægsaktiver i alt	29.612.793	21.500.000
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.000	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	32.397
Tilgodehavender i alt	10.000	32.397
Likvide beholdninger	8.538	177.170
Omsætningsaktiver i alt	18.538	209.567
Aktiver i alt	29.631.331	21.709.567



Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	3.050.000	3.050.000
Reserve for opskrivninger	4.403.498	4.962.968
Overført resultat	4.152.738	3.403.600
Egenkapital i alt	11.606.236	11.416.568
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.242.012	1.399.812
Hensatte forpligtelser i alt	1.242.012	1.399.812
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	13.959.238	6.702.386
Gæld til pengeinstitutter	0	755.316
Deposita	457.252	430.000
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	14.416.490	7.887.702
5 Kortfristet del af langfristet gæld	798.492	726.689
Gæld til pengeinstitutter	74.473	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.000	21.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.257.340	0
Selskabsskat	211.288	257.796
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.366.593	1.005.485
Gældsforpligtelser i alt	16.783.083	8.893.187
Passiver i alt	29.631.331	21.709.567
6 Oplysninger om dagsværdi		
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		



Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for opskrivninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	3.050.000	4.962.968	2.457.681	10.470.649
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>945.919</u>	<u>945.919</u>
Egenkapital 1. januar 2022	3.050.000	4.962.968	3.403.600	11.416.568
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>749.138</u>	<u>749.138</u>
Årets opskrivning	<u>0</u>	<u>-559.470</u>	<u>0</u>	<u>-559.470</u>
	<u>3.050.000</u>	<u>4.403.498</u>	<u>4.152.738</u>	<u>11.606.236</u>



Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	1.667
Andre finansielle omkostninger	<u>165.252</u>	<u>138.040</u>
	<u>165.252</u>	<u>139.707</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	211.288	257.796
Årets regulering af udskudt skat	<u>-157.800</u>	<u>4.714</u>
	<u>53.488</u>	<u>262.510</u>
3. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris 1. januar 2022	<u>150.000</u>	<u>150.000</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>150.000</u>	<u>150.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	<u>-150.000</u>	<u>-150.000</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-150.000</u>	<u>-150.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>0</u>	<u>0</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2022	15.137.220	15.137.220
Tilgang i årets løb	<u>8.830.063</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>23.967.283</u>	<u>15.137.220</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	6.362.780	6.362.780
Årets regulering til dagsværdi	<u>-717.270</u>	<u>0</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2022	<u>5.645.510</u>	<u>6.362.780</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>29.612.793</u>	<u>21.500.000</u>



4. Investeringsejendomme (fortsat)

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	4,67
Højeste afkastprocent	4,50
Laveste afkastprocent	3,75

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 5.527 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 11.606 t.kr. til 6.079 t.kr.

5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2022	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	14.757.730	798.492	13.959.238	11.045.736
Deposita	457.252	0	457.252	0
	15.214.982	798.492	14.416.490	11.045.736



Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
6. Oplysninger om dagsværdi		Investerings- ejendomme
		<u>29.612.793</u>
Dagsværdi 31. december 2022		<u>-717.270</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>-559.470</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen		
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 14.757 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 31.742 t.kr.		
Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, 0 t.kr., er der deponeret ejerpantebreve på 2.700 t.kr. med pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 31.742 t.kr.		
8. Eventualposter		
Sambeskatning		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Sabra Invest A/S, CVR-nr. 34577382, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		
Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.		


